REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr/4 39 Prot Shkodér, mg 2O

Lénda: Mbi bllokimin e funksionimit t& Bashkisé Shkodér ng
Financave dhe Ekonomisé

Znj. Anila DENAJ, MINISTRE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKQNO

Adresa:
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr.3, Tipgé

Pér dijeni:  Znj. Leyla MOSES-ONES, e’ u Puné prané Ambasadés sé
SHBA né Tirané,
Sh.T.Z. Luigi SORECA, Am dor i imit Evropian,
jtue Zy

Znj. Jutta GUTZKOW, sw Kwshillit tw Europws nw

Tiranw

Sh.T.Z. Bernd BORC asador i Prezencés s€ OSBE né Tiranég;
Sh.S.Z. Peter ZING ador 1 Republikés Federale t& Gjermanisg,
Sh.T.Z. Duncan NOR BE, Ambasador i Mbretésisé s¢ Bashkuar
Sh.T.Z. Albertg O, Ambasador i Republikés s& Italisé

LER, Ambasador i Austrisé

19,'Bashkia Shkodér ka vijuar punén e saj né zbatim t& ligjit
risjen Vendore”. Sot ka ndodhur njé ngjarje e paprecedent né

historiné e a istrimit t& vetéqeverisjes vendore. Ditén e sotme, Dega e Thesarit né
Shk uar t€ kryejé veprimet pérkatése pér likuidimin e faturave pér
shé is€ Shkodér. Po ashtu, kjo degé nuk ka pranuar as ato procedura pér t&
cilat zuar zv.kryetarja e Bashkis¢ Shkodér. Me kéto veprime t€ jashtligjshme

etaren e Bashkisé€ sé Shkodrés, por qytetarét dhe shérbimet ndaj tyre. Ju
keni bllokuar sot rikonstruksionin e rrugés Obliké — Velinaj- Alimetaj, shérbimin e
jelbérimit, shérbimin e varrezave, shérbimet pér mirémbajtjen e stadiumit “Loro Borigi”,
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e t€ tjera puné né proces si projektimet dhe vijimin e investimeve me fondet
Bashkisé¢ Shkodér, pasi qeveria e ka “nxjerré nga harta” e investimeve Shk
gjashté vitesh.

Jjeté késhilli bashkiak qé duhet té zgjidhé problemin”.

Ju b&jmé me dije se né asnjé ligj apo akt nénligjor nuk &shté
q¢€ gjykon pér mandatin e kryetarit t& bashkisé apo até ¢faré bén nj
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 60, pika 4 pércaktd
mandatit t& kryetarit t&€ bashkisé fillon né ¢astin kur bén betimin d
betimin kryetari pasardhés.”

perfundon kur bén

Komunikimi i Drejtorisé s& Pérgjithshme t&€ Thesarit, pérmes Degés s&é Thesarit
Shkodér &shté i pakuptimté dhe né shkelje té& ligjit. Ni pérpigeni t& veproni né€ bazé té
urdhrave politiko - partiaké, né shkelje t& Kusht
kartén e Autonomisé Vendore, Ligjin 1
bllokuar né aktivitetin e saj administrative
Bashking e Shkodrés, do t& pérballeni me re

Lidhur me bllokimin e papreceg
Shkodrés, vémé né dijeni Kongresin
Europés dhe t& gjitha pérfaqésitéldi

Ju kérkojmé t& térhigeni jt nga njé€ qéndrim i tillé, duke gené thjesht
zbatues t& ligjit dhe jo t& orie opartike - politike q&€ démtojné Shkodrén dhe qytetarét
€ saj.
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Voltana Ademi

From: Drejtoria Financeés [financa@bashkiashkoder.gov.al]
Sent: Tuesday, August 20, 2019 4:08 PM

To: emilia.koligi@gmail.com; koligi.emilia@bashkiashkoder.gov.al;
voltanaademi@bashkiashkoder.gov.al

Subject: FW: Mbi  rregjistrimin e veprimeve ne SIFQ per Bashkine Shkoder\

From: Lavdrim Sahitaj [mailto:Lavdrim.Sahitaj@financa.gov.al]

Sent: Tuesday, August 20, 2019 4:06 PM

To: Drejtoria Financés

Subject: FW: Mbi rregjistrimin e veprimeve ne SIFQ per Bashkine Shkoder

Pershendetje. O

Per dijeni lidhur me problemin e ngritur nga ana juaj,meposhte pergjigja jone
Faleminderit

Lavdrimi ’

From: Lavdrim Sahitaj ’

Sent: 20 August 2019 15:02

To: Myzafer Bushaj; Kesjana Halili

Cc: Mimoza Peco; Fran Brahimi

Subject: RE: Mbi rregjistrimin e veprimeve ne SIFQ per Bas Shkode

Pershendetje Myzafer.
Lidhur per sa meposhte te kryhen veprimet e m ipas Ligjit Kryetares se Bashkise | mbaron mandati me
pe t

daten 20.08.2019 ora 16.30 sipas orarit zyrtare vazhdim do te jete keshilli bashkiak qe duhet ta zgjidhe

problemin.

Kim ’ Q
Lavdrimi \
From: Myzafer Bushaj Q
Sent: 20 August 2019 12:21

To: Kesjana Halili
Cc: Lavdrim Sahitaj;




Shkoder ka sjelluar prané Deges sé Thesarit TDO 3333, disa veprime urdher shpenzime pér ti rregjistruar
né sistem . Po ashtu ka sjelluar pér protokolle edhe shkresa té tjera qé datojne me 20.08.2019.

Né kéto kushte jam tej kompetencave pér té kryer veprimet.

Sa mé sipér lutemi ndihmesen , interpretimin dhe autorizimin Tuaj pér té vazhduar ose jomé tej me

veprimet e Bashkise Shkoder me firmen e Nepuneses Autorizuese ish Kryetaren e Bashki e znj. Voltana
ADEMI :

1. Rregjistrimi i urdher shpenzimeve .

2. Rregjistrimi i kontratave .

3. Rregjistrimi i Urdher prokurimeve, ndryshimeve te rregjistrave etj.

Duke ju falenderuar pér mirekuptimin Tuaj, jemi né pritje t& udhezimeve , inter eve die
sygjerimeve né lidhje me kéte céshtje.

Ministria Financave

e_mail: Myzafer. Bushaj@financa.gov.al

Mobile 0692089984

Myzafer Bushaj
Pérgjegjés i Degés Thesarit Shkodér
Drejtoria e Pérgjithshme e Operacioneve té Thesarit :

Informacioni i trasmetuar né pérmbaijtje té kétij mesazhi éshté i destinuar vetém individ 2p itlicionin
té cilit i éshté nisur, mund t& pérmbaijé materiale konfidenciale dhe / ose t& privil&

rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me
subjekte té tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni g
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material t& trasmetuar né ko
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe té dé
rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe t& qélimshme.
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